令和３年１０月２９日

通級指導教室設置校校長 様

関 係 所 属 長   様

静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会

会長（静岡市立番町小学校長）   寺谷 正博

副会長（浜松市立佐藤小学校長）  水村 辰也

西部地区言語・聴覚・発達障害教育研究会担当者講習会の開催について

 このことについて下記の通り開催いたします。つきましては、担当者の参加について御高配くださ

いますようお願い申し上げます。

記

１ 日時  令和３年１２月４日（土） １４：００～１６：００

２ 会場  アクトシティ浜松

 研修交流センター ４０１会議室（楽器博物館のあるビルの４階）（中区中央３－９－１）

       Tel（０５３）４５１－１１１１

３ 参加者 静岡県言語・聴覚・発達障害教育関係者

※ 希望者多数の場合、西部地区の方を優先させていただきます。

４ 内容

  講習  「小中学生の感情理解、感情表現と対処法の指導」（仮題）

  講師  安住ゆう子先生（NPO法人フトゥーロ LD発達相談センターかながわ所長）

５ 日程  受付 １３：４０～１４：００

      講演 １４：００～１６：００

６ 参加申込先

  〒435-0017浜松市東区薬師町 273番地－2 浜松市立和田小学校 通級指導教室 白柳 義明

   Tel （０５３）４２１－０１３４  Fax （０５３）４２１－０１８０

  ＊ 浜松市内の各教室からはミライムでも可。

７ 駐車場

  会場は、浜松駅北口から東方面に、徒歩約８分の距離にあります。すぐ東側にある市営駅北駐車場

の他、周辺には民営の駐車場もたくさんあります。車でお越しの場合は、そちらをご利用ください。

講師の安住ゆう子先生は、現在、NPO 法人フトゥーロ LD 発達相談センターかなが

わの所長をされています。永年、心理の専門家として、臨床、研究、執筆等で御活躍され

ています。令和元年度には、この西部地区担当者講習会において、幼児期の子供たちを対

象の御講演をいただき、大変好評を得ることができました。今回は、その続編ともいえる

小中学生を対象にした理解と指導についてお話していただくことになっています。昨年度

は、コロナ禍の中実現できなかった講演会です。

 たくさんの方々の御参加を、心からお待ちしています。

申し込み締切  令和３年１１月２２日（月）

 FAX送信票

送信日 令和   年    月    日

宛 先 浜松市立和田小学校通級指導教室  白柳 義明 宛

FAX ０５３－４２１－０１８０

送信者

１２/４ 西部地区言語・聴覚・発達障害教育研究会担当者講習会 申込票

所属機関（           ） 電話（        ）

氏  名

先生にお聞きしたい事や御指導していただきたい事がありましたら、御記入ください。